DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/03/2024 | Edição: 46 | Seção: 2 | Página: 67

Órgão: Editais e Avisos/Ministério Público da União

EDITAL SG/MPU Nº 9, DE 6 DE MARÇO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições e em
atenção ao expediente PGR-00080393/2024, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas remanescentes do Concurso de Remoção regido pelo Edital
SG/MPU nº 04, de 19 de fevereiro de 2024, publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2024, por Unidade da
Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma do anexo único.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO
ANEXO ÚNICO

ANALISTA DO MPU/DIREITO

UF UNIDADE VAGAS
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 10
DF PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/DF 1
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 4
DF PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 3
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
DF PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 7
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA/FORMOSA-GO 1
MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG 1
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO/JUÍNA 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 2
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/ITAITUBA-PA 1
PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM/PA 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA-PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU/PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 1
RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDONIA/GUAJARÁ-MIRIM 1
RO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO VELHO/RO 1
RR PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RORAIMA 1
RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SAO CARLOS-SP 1
SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PRES. PRUDENTE/SP 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 3
TO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - TOCANTINS 1
TOTAL 49

TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO

UF UNIDADE VAGAS
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 4
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ/L. DO JARI/OIAPOQUE 7
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 14
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 4
DF PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR/DF 3
DF PROCURADORIA-GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 7
DF PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 3

EDITAL SG/MPU Nº 9, DE 6 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL SG/MPU Nº 9, DE 6 DE MARÇO... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-sg/mpu-n-9-de-6-de-marco-de-2024-546804182

1 of 2 07/03/2024, 08:41

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 7
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - GOIAS/APARECIDA DE GOIÂNIA 1
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA/FORMOSA-GO 1
MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG 3
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS 1
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS 2
MS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS/MS 1
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CACERES/MT 1
MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABÁ/MT 2
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA 2
PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM/PA 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE UMUARAMA-PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU/PR 1
RJ PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/RIO DE JANEIRO 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 1
RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ 1
RJ PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO 1
RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 1
RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDONIA/GUAJARÁ-MIRIM 3
RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO 1
RO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO 1
RR PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/BOA VISTA 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 2
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ERECHIM/PALMEIRA DAS MISSÕES 2
SC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR-SC 1
SC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LAGES-SC 1
SC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S. MIGUEL DO OESTE 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BAURU/AVARE/BOTUCA 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARULHOS/MOGI 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARÍLIA/TUPÃ/LINS 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 7
TO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - TOCANTINS 1
TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PALMAS/TO 1
TOTAL 100
TOTAL GERAL 149

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL SG/MPU Nº 9, DE 6 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL SG/MPU Nº 9, DE 6 DE MARÇO... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-sg/mpu-n-9-de-6-de-marco-de-2024-546804182

2 of 2 07/03/2024, 08:41